
DM

SPB-DM-01

DM

SPB-DM-02

DM

SPB-DM-03

C
E

N
T

R
A

L
 
S

E
G

CS-SPB

CM

S
P

B
-
C

M
-
0

1

CM

S
P

B
-
C

M
-
0

2

DM

SPB-DM-04

TEC

S
P

B
-
T

E
C

-
0

1

SIR

SPB-SIR-01

PZ

PZ-43

N.+0.37

SALA DE

REUNIONES

MUEBLE

CAFETERÍA N.+0.15

DECE

DIVISIÓN DE GYPSUM

INSPECCIÓN

RECTOR

VESPERTINO

0.70

2.10

P3

0.70

2.10

P3

0.90

2.10

P1

0.90

2.10

P1

0.90

2.10

P2

0.90

2.10

P2

0.90

2.10

P2

Contacto Magnético

SIMBOLOGIA

Detector de Movimiento

Teclado Alfanumérico

Sirena con tamper

Central de Seguridad

Pozo de mano  

Bandeja metálica por piso

Bandeja metálica por tumbado

PZ

Cable UTP CAT 5 

CANTIDAD

para conexión Equipos con la Central

Cable 2 x 14 AWG 
para conexión de Sirenas con la Central

CENTRAL SEG

DM

CM

TEC

SIR

CENTRAL SEG

DM

CM

TEC
SIR

DM

DM

DM

SPB-CM-01

SPB-DM-01

SPB-DM-02

SPB-DM-03

SPB-DM-04

SPB-SIR-01

S
P

B
-
T

E
C

-
0

1

CS-SPB

LIBRE

R
-
S

P
B

-
P

0
2

-
0

4

CM

SPB-CM-02

LIBRE

CENTRAL

SEGURIDAD

DATOS

ELEMENTO FIJO

CONTACTOS DE SUPERVISION

MARCO DE PUERTA

(MADERA O METAL)

PUERTA

INSTALACION DE CONTACTO MAGNETICO

MURO

TC-19mm

TUBERIA EMT Ø1/2" CON

1 CABLE UTP CAT5 - 4

PARES

CAJETIN RECTANGULAR

PROFUNDO

TUBERIA EMT Ø1/2" CON

1 CABLE UTP CAT5 - 4 PARES

1.35 m

TECLADO

SISTEMA

INTRUSION

CONECTOR

EMT Ø1/2"

CIELO FALSO

CONECTOR

EMT Ø1/2"

PISO

3.00 m

CAJA DE

PASO

TUBERIA EMT Ø1/2" CON

1 CABLE UTP CAT5

CAJETIN RECTANGULAR

PROFUNDO

0.20 m

DETECTOR DE

INTRUSIÓN

CONECTOR

EMT Ø1/2"

CIELO FALSO

CONECTOR

EMT Ø1/2"

PISO

3.00 m

INSTALACION DE DETECTOR DE INTRUSIÓN

INSTALACION DE TECLADO DE ALARMA DE INTRUSION

CAJA DE

PASO

Tipo de Equipo
Número de Zona

ADM-CM-05

Nombre del Bloque

SELLOS MUNICIPALES:

RESPONSABLES:

ARQ. NELSON CAMPOS V. ING. HERNAN ERAZO
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

#BIRF-8542-SBCC-CF-2019-001
DIRECTOR DE PROYECTO

TECNICAS CBB S.A.

ING. ALEX GUALLICHICOMIN
INGENIERO DISEÑADOR

TECNICAS CBB S.A.

ING. ESTEBAN CHILUISA
ESPECIALISTA ELECTRÓNICO

MINEDUC

PROYECTO:
BIRF-8542-SBCC-CF-2018-030

"INTERVENCIÓN EN LA INFRAESTRUCTURA EXISTENTE Y PROPUESTA PARA
LA REPOTENCIACIÓN DE LA UNIDAD EDUCATIVA NICOLAS INFANTE

DIAZ, UBICADA EN EL CANTÓN QUEVEDO PROVINCIA DE LOS RÍOS Y
UNIDAD EDUCATIVA QUEVEDO UBICADA EN EL CANTÓN QUEVEDO

PROVINCIA DE LOS RÍOS.”
UNIDAD EDUCATIVA:

QUEVEDO
CANTÓN:

QUEVEDO
PROVINCIA:

LOS RÍOS

CONTIENE:

ELT-SE-06
FECHA:ESCALA:

INDICADAS 2019

LÁMINA  N.°

N

Proyección de losa cubierta

MUJERES

0.90 2.10

0.90 2.10

S

rampa

S

0.9

02.1

0

0.7
0

2.1
0

PR

OY
EC

CI
ÓN

 L
OS

A 
CU

BI
ER

TA

S

S

S

M

V

B

V

N

.+
0
.1

5

PR

OY
EC

CI
ÓN

 L
OS

A 
CU

BI
ER

TA

S

A
V

E
N

I
D

A
"
Q

U
I
T

O
"

A
S

F
A

L
T

A
D

A

A
V

E
N

I
D

A
"
Q

U
I
T

O
"

A
S

F
A

L
T

A
D

A

A
V

E
N

ID
A

"P
A

T
R

IA
 N

U
E

V
A

"

A
S

FA
LTA

D
A

A
V

E
N

ID
A

"P
A

T
R

IA
 N

U
E

V
A

"

A
S

FA
LTA

D
A

C
A

L
L
E

 

C
A

L
L
E

 

CONEXION

N+ 3.27

2

ACCESO

TA
LU

D

TALUD

P=8%

P=8%

P=8%

P=8%

TA
LU

D

TALUD

TA
LU

D

P=8%

P=8%

TALUD

1
2
3

s

ACCESO

P=8%

N+85.50

N+86.00

N+86.00

N+86.00

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+84.50

P=8%

N+84.50N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+85.50

N+85.50

N+85.50

N+84.50

N+85.50

N+84.50

N
+8

4.
50

N+84.50

N+85.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+85.50

N+85.50

N+84.50

N+84.50

N+85.50

N+85.50

N+84.50

BL-SUM

BL-AD

BL-DP

BL-BS

BL-12-M

BL-12-M

BL-12-M

BL-12-M

BL-LAB-T

BL-LAB-T

BL-BAR

BL-BAR

BL-BLT

BL-SP B

BL-V-BG

BL-L-QYF

BL-CB

BL-CG

M
U

R
O

 
D

E
 
C

O
N

T
E

N
C

I
Ó

N

M
U

R
O

 
D

E
 
C

O
N

T
E

N
C

I
Ó

N

MURO DE CONTENCIÓN

MURO DE CONTENCIÓN

MURO DE CONTENCIÓN

M
U

R
O

 
D

E
 
C

O
N

T
E

N
C

I
Ó

N

MURO DE CONTENCIÓN

MURO DE CONTENCIÓN

P=8%

BL-L-QYF

BL-PI

DP3-CD

DP3-CD

DP3-CD

PROYECCIÓN LOSA CUBIERTA

S

N+84.50

M

U
R

O
 
D

E
 
C

O
N

T
E

N
C

I
Ó

N

N+85.50

P=8%

S

S

rampa

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

N+84.50

S

DIVISIÓN DE GYPSUM

DIVISIÓN DE GYPSUM

DIVISIÓN DE GYPSUM

DIVISIÓN DE GYPSUM

BL-SP A

S

S

2
0

2
1

2
2

S

S

rampa

B

2
2

2
0

1
9

1
8

1
7

1

6

1
2

1
3

1
5

1
4

2
1

1
1

1
0

9 78 56 4 3 2 1

1
097 85 64321

B

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

2
2

1
1

1
2

1
3

1
5

1
4

2
1

1
1

S

S

2

0

2

1

2

2

S

S

rampa

B

2
2

2

0
1
9

1
8

1
7

1
6

1
2

1
3

1
5

1
4

2

1

1
1

1

0

97 85 64321

1
0 9 78 56 4 3 2 1

B

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

2
2

1
1

1
2

1
3

1
5

1

4

2
1

1
1

S

S

2
0

2
1

2
2

S

S

rampa

B

2
2

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

1

2

1
3

1

5
1
4

2
1

1
1

1
0

9 78 56 4 3 2 1

1
097 85 64321

B

2
0

1

9

1
8

1
7

1
6

2
2

1
1

1
2

1
3

1
5

1
4

2

1

1
1

S

S

2
0

2

1

2
2

S

S

rampa

B

2
2

2
0

1
9

1
8

1
7

1
6

1
2

1

3

1
5

1
4

2

1

1
1

1
0

97 85 64321

1
0 9 78 56 4 3 2 1

B

2

0

1
9

1
8

1
7

1
6

2

2

1
1

1
2

1
3

1
5

1
4

2
1

1
1

P=8%

P=8%

P=8%

DP3-CD

1

2

1

2

3

4

1

2

1

2

ESQUEMA DEL PROYECTO:

BLOQUE SALA DE PROFESORES B

ESCALA 1:75

04

02

01

01

01

01

00

50

94

BLOQUE SALA DE PROFESORES B
PLANTA BAJA

SISTEMA DE SEGURIDAD

20

AutoCAD SHX Text
< CABLE ANTILFAMA 2X16AWG-FUN. SELLADA-BX- "/PVC4"  12"/PVC4"  DESDE BLOQUE LABORATORIO TI 2

AutoCAD SHX Text
> CABLE ANTILFAMA 2X16AWG-FUN. SELLADA-BX- "/PVC4"  12"/PVC4"  HACIA BLOQUE GENERADOR

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
PUENTE


	Planos y vistas
	ELT-SE-06


